
О классификации электрических стеклоподъемников в соответствии с единой Товарной
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 июля 2016 года № 86.
      Примечание РЦПИ!
      Решение вступает в силу 27.08.2016 - сайт Евразийского экономического союза.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      Сноска. Преамбула с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 29.11.2021 № 160 (вводится в действие с 01.01.2022).
      1. Электрические стеклоподъемники, предназначенные для закрывания (открывания
) окна автомобиля путем подъема (опускания) стекла двери автомобиля, состоящие из 
таких основных компонентов, как электрический мотор постоянного тока, редуктор, 
механизм подъема (опускания) стекла, в соответствии с Основными правилами 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 
классифицируются в подсубпозиции 8479 89 970 7 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 29.11.2021 № 160 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
      Евразийской экономической комиссии К. Минасян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


